1

開南大學健康照護管理學院 106學年度第四次院務會議紀錄

時      間：107年 4月 10日(星期二)中午 12:30

地      點：B111院辦公室

主      席：郭院長 毓仁

出列席人員：如簽到單

壹、主席報告(略)

貳、討論事項

提案一：檢具健康照護管理學院同學申請「開南大學董事學業優良學生獎學金」

審查，提請  討論。

說  明：1.依據「開南大學董事學業優良學生獎學金實施辦法」辦理。

2.經本校獎學金審查委員會決議，獎學金之發放金額及名額依當年捐

款預算彈性調整，故依教務處提供本校期各院在學且完成註冊人數

統計表計算，補助本院金額為 5,000 元。

3.依 1032 學期第 3 次獎助學金會議決議：修訂開南大學葉明進董事

學業優良學生獎學金實施辦法，新增第二條第三項：「領有校內其

他學業獎學金補助者，不得重覆申請。」已獲得學業獎學金之同學

請於董事獎學金分配名額時逕行排除，以符合不重複申請之原則。

4.1061學年度本院申請「董事學業優良學生獎學金」學生計有 8 位，

經資料審查後符合資格者計 5位（如下表），案號依系辦公室送件

時間排序。

5.前次董事學業優良學生獎學金獲獎同學 1041 為養生與健康行銷學

系王世瑤同學；1042 為保健營養學系林雨璇同學；1051 為健康產

業管理學系李曉珍同學；1052 為保健營養學系周汶靜同學(形象學

程從缺)；1061為養生與健康行銷學系廖宜家同學。

序號 申請編號 系級 學號 姓名 學業成績 操行成績 初審說明

1 10703120005 形象與健康管理學士學位學程不分組 2A B10550018 林珮暄 94.24 83.00 學業獎學金

2 10702260019 保健營養學系不分組 1A B10627019 謝佳錚 81.7 84.00 通過

3 10703180005 健康產業管理學系不分組 2A B10539022 陳冠伶 90.71 86.00 通過

4 10703190014 健康產業管理學系不分組 2A B10539013 方廷軒 89.81 87.00 通過

5 10703030001 健康產業管理學系不分組 3A B10439039 李曉珍 86.52 89.50 通過

6 10703080020 健康產業管理學系不分組 3A B10439002 張伯瑋 93.84 89.50 學業獎學金

7 10702270027 養生與健康行銷學系不分組 1A B10638004 廖彩如 83.44 85.00 通過

8 10703060001 養生與健康行銷學系不分組 3A B10438129 廖宜家 87.62 82.00 無資料

決  議：由健康產業管理學系陳冠伶同學獲得，送獎助學金委員會。

提案二：檢具健康照護管理學院「學生參與國家及相關機構考試獎學金」申請

 2

審查，提請  討論。

說  明：1.依據「開南大學健康照護管理學院鼓勵學生參加國家及相關機構考

試獎學金實施要點」辦理。

2.1052 學期本院申請證照獎學金學生計有 42 位，經資料審查後符合

資格者計有 39位，名單如下表，總計核發金額共 126,950元。

序

號
申請編號 獎助學金名稱 系級 學號 姓名

初審

金額

初審

說明

1 10703260006 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

4B
B10338031 陳裕元 5000

2 10703130013 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

3A
B10438035 邱書儀 0 無資料

3 10703070002 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

3A
B10438030 鄭翊辰 5000

4 10703220006 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

4A
B10338043 吳欣儒 5000

5 10703160007 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

4B
B10338091 楊姿柔 5000

6 10703080010 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

4A
B10338106 李湘筠 5000

7 10703120008 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

4A
B10338020 梁譯勻 5000

8 10703230008 芳香療法師(A) 公共事務管理學系不分組 3A B10412015 許欣晨 5000

9 10703070023 芳香療法師(A)
養生與健康行銷學系不分組

4A
B10338098 王駿宇 0 無資料

10 10703060023
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427015 游瑞錡 2933

11 10703070015
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427045 陳彥勳 2933

12 10703150001
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427050 巫品儀 2933

13 10703070013
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427021 林易萱 2933

14 10703080025
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427016 陳郁文 2933

15 10703270001
HACCP (60A初

級)(B)

觀光與餐飲旅館學系不分組

4C
B10406146 邱柏羽 3000

16 10703050008
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427019 林彥宏 2933

17 10703200001
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427046 邱翊菲 2933

18 10703050011
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427033 李宗霖 2933

19 10703140014
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427006 張紘銓 2933

20 10703150014
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427020 周 祥 2933

21 10703220001
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10338050 陳易湄 2933

22 10703060011
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427062 何宣萱 2933

23 10703130005
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427025 蘇宸樺 2933

24 10703050030
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10438005 蘇 婷 2933

25 10703060010
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427032 黃慶齡 2933

26 10703140011
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427030 周嘉葦 2933

 3

27 10703050009
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427051 曾冠霖 2933

28 10703070017
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427026 陳冠翰 2933

29 10703070018
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427002 簡郁儒 2933

30 10703150017
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427034 王奕琄 2933

31 10703050006
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427041 郭雅娟 2933

32 10703050014
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427060 徐霈珊 2933

33 10703070014
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427023 陳銹萍 2933

34 10703150016
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427001 賴易徵 2933

35 10703200004
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427056 李佩蓉 2933

36 10703050007
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427004 蔡書榕 2933

37 10703050015
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427010 陳琛龍 2933

38 10703060025
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427022 蔡佳妤 2933

39 10703130006
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10427043 邱鈺庭 2933

40 10703200008
HACCP (60A初

級)(B)
保健營養學系不分組 3A B10450041 葉釗瑄 2933

41 10703070016
保健食品初級工程

師(B)
保健營養學系不分組 3A B10427045 陳彥勳 960

42 10703240006 園藝治療師(A級)
養生與健康行銷學系不分組

4A
B10338046 關嘉琪 0 無資料

      126950

決  議：通過，送獎助學金委員會。

提案三：保健營養學系畢業生梁芸禎同學及曾詠羚同學提「學生參與國家及相

關機構考試獎學金」申請審查，提請 討論。

說  明：1.依據本校學生參與國家及相關機構考試獎學金辦法規定辦理。

2.梁芸禎同學為 104年畢業校友；曾詠羚同學為 105年畢業校友，符

合上述辦法「第二條申請人條件：凡本校之在學學生及畢業未滿三

年之校友通過考選部辦理之高普考試及特種考試，或其他足堪認定

相當等級者之證照考試及格者，皆可提出申請」之規定。

3.又營養師屬高等考試三級或相當等級類，按上述辦法「第三條獎學

金發放原則：一、高等考試一級或相當等級者給予獎學金壹拾萬元

整。二、高等考試二級或相當等級者給予獎學金伍萬元整。三、高

等考試三級或相當等級者給予獎學金參萬元整。四、普等考試或相

當等級者給予獎學金壹萬元整。五、初等考試或相當等級者給予獎

學金伍仟元整。六、其它通過證照考試獎學金報名費之補助，依每

學年度本校獎助學金總預算彈性調整。其它相當等級考試之證書及

證照由各學院自行訂定，經行政會議通過後實施。」，梁芸禎同學

及曾詠羚同學擬申請核發獎學金各參萬元整。

決  議：通過，送獎助學金委員會。

 4

提案四：本院第七屆畢業生撥穗典禮相關流程及工作分配，提請 討論。

說  明：1.本院撥穗典禮時間擬訂於 106年 5月 16 日週三假 B110 國際會議廳

舉辦，提請  討論。

2.本次撥穗相關活動主辦單位為養生與健康行銷學系系學會。

3.活動流程：

 時間 活動內容

1 1300-1310 星光大道

2 1310-1320 院長/各系主任致詞

3 1320 典禮正式開始

4 1320-1350 回顧影片

5 1340-1400 撥穗-健康系養生療癒組

6 1400-1420 撥穗-健康系健康行銷組

7 1420-1440 撥穗-健管系

8 1440-1500 撥穗-保營系

9 1500-1510 在校生致歡送詞

10 1510-1520 畢業生致答謝詞

11 1520-1530 院合照 各系大合照

4.經費明細：

 項目 數量 單價  說明

1 花 150 40 6000 4/30 確定當次活動參

與人員 2 桂圓蛋糕、水果

蛋糕

各 150份 18 5400

3 檸檬紅茶 2桶 250 500

4 其他雜支   3000

預估金額：14,900

決  議：1.開放畢業生家長觀禮，請各系發邀請函給畢業生家長，可由家長為

孩子撥穗。

2.餘通過。

提案五：有關本院申請 108學年度設立健康照護管理原住民專班及時尚造型原

住民專班(如附件)，提請  討論。

決  議：通過，送研究發展處。

提案六：本院 105學年度優良教師選拔案，提請 討論。

說  明：1.按開南大學教學優良教師獎勵辦法第五條第一款規定每學院(中心)

依教師人數每滿七名推薦一名為院教學優良教師，本院專任教師人

數為 22人故有 3個推薦名額。

2.經本院各系審核通過之教師有健康產業管理學系李志平副教授及

養生與健康行銷學系杜念慈副教授。

決  議：通過，提送教學資源中心。

提案七：有關本院系所調整案，請委員提出建議。

 5

說  明：1.依據本校 107年 3月 27日第 7次院系所調整會議決議辦理：(1)請各

學院研議每學院於 108 學年度減少一個系，逐年再減少學系數量。

(2)調整系所結構後若可接受學院大一不分系招生則請依研究發展處

所提時程辦理。

2.本院針對日間學士班大一不分系大二分流相關調整案於 107年 3月

23日第三次院務會議決議：(1)緩議，本院各系傾向維持現狀，無法

配合校方大一不分系大二分流之方向執行，並提供各系疑慮給研發

處參考。(2)本院各系原則不同意系所整併，若日後校方期望以系所

整併為發展方向，擬請校方基於誠信原則，討論相關提案時應按正

常程序舉辦公聽會充分與全校師生溝通協調。

3. 4月 17日(二)前須填報 108學年度招生總量規劃表後回覆研發處。

決  議：1.訂定本院日間學士班 108學年度招生總量規劃如下：

學院 學系 名額 備註

健康學院 健康照護管理學院大一不分系 62 新設

健康學院 養生與健康行銷學系 31
大一不分系學院招生

健康學院 形象管理學士學位學程 31

健康學院 保健營養學系 50 未參與學院招生

健康學院 健康產業管理學系 35 未參與學院招生

2.請養生與健康行銷學系及形象管理學士學位學程協調後提供(108學

年度入學一年級僅一年級適用)及日間學士班課程規劃表(108 學年

度入學一年級僅二年級以上適用)予下次會議討論。

3.本院日間學士班大一不分系大二分流細則，待校方訂定本校日間學

士班大一不分系大二分流處理辦法後再議。

參、臨時動議：無

肆、散    會：下午 1:30